
COMUNE DI VALGUAPvNERA CAROPEPE
SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Determinazione del Responsabile del Settore n. 9 del 8/3 /2013

OGGETTO: IMPEGNO SOMME ED AFFIDAMENTO INCARICO ALLA SOCIETÀ' HALLEY
CONSULTING SRL DI CATANIA PER CONTINUITÀ' DEL SERVIZIO DI
ASSISTENZA E AGGIORNAMENTO DEI SOFTWARE SULLE PROCEDURE
INFORMATICHE INSTALLATE NEGLI UFFICI COMUNALI PER UN ANNO.-
LOTTO CIG: Z9F0903744.-

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIO

Considerato che nel sistema informatico dell'Ente, già dall'anno 2009, sono installati software e
nuove procedure informatizzate della Halley Informatica di Matelica (MC)3 per il miglioramento
dei servizi comunali;

Considerato che dette procedure devono essere coperte da garanzie che assicurino il continuo
funzionamento ed il necessario aggiornamento al mutare di leggi e norme e che, pertanto, è
indispensabile che ciò avvenga senza soluzione di continuità poiché qualsiasi interruzione
potrebbe arrecare danni all'Ente;

Visto che la Società Halley Consulting S.r.l. di Catania ha dichiarato di essere esclusivista per la
Regione Sicilia e Calabria per la vendita e relativi servizi dei software della Halley Informatica di
Matelica;

Ritenuto che i programmi forniti dalla ditta Halley Consulting rispondono perfettamente alle
esigenze di funzionamento degli uffici comunali;

Richiamata la determina del Responsabile del Settore Economico-Finanziario n. 8 del 6/3/2012
con la quale è stato affidato l'incarico alla. suddetta Ditta per l'Assistenza Informatica ed
aggiornamenti software dei servizi comunali, la cui descrizione e specificità dei servizi offerti
sono elencati nella convenzione e tabelle allegati al medesimo incarico;

Atteso che la Società Halley Consulting con nota del 27/12/2012, acquisita al protocollo in data
31/12/2012 al n. 14677, ha trasmesso la proposta per.il rinnovo del servizio con la formula chiavi
in mano di conduzione tecnica del sistema informatico comunale S.I.C. alle medesime condizioni
pattuite precedentemente e riportate nella convenzione stipulata tra le parti in data 20/3/2012, per
un importo di €. 19.950,00 oltre IVA;

Vista la Delibera della G.C. n° 14 del 4/2/2013 con la quale, oltre ad autorizzare il Responsabile
dei Servizi Finanziari a compiere tutti gli atti gestionali necessari per la prosecuzione dell'incarico
m questione, sono state assegnate le somme necessarie per l'affidamento di tale incarico;



Atteso che i servizi in questione possono essere affidati mediante procedura con affidamento
diretto, come previsto dall'arti25, ^comma 11 del D.Lgs 163/06 e dal vigente Regolamento
Comunale per le forniture di beni e servizi, vista la specialità del servizio in relazione alle
caratteristiche tecniche del programma informatico utilizzato, tenuto conto che il servizio rientra
tra le aree previste nelle tipologie di cui all'art. 19 del citato Regolamento, considerato che
l'importo delle somme da assegnare risulta inferiore a € 20.000,00;

Accertato che Società Halley Consulting S.r.l. di Catania risulta munita in via esclusiva delle
competenze richieste che soddisfano la specialità delle esigenze di servizi dell'Ente in relazione
alle caratteristiche tecniche dei programmi informatici utilizzati, per come già verificato durante il
corso dell'anno precedente a seguito dell'incarico affidato;

Accertata la regolarità contributiva della suddetta Società;

per tutto quanto esposto in premessa,

D E T E R M I N A

1. Affidare l'incarico alla Società "Halley Consulting S.r.l." di Catania per l'assistenza
informatica ed aggiornamenti software dei servizi comunali in continuità di servizio per il
periodo di un anno, a decorrere dal 20/01/2013, per il corrispettivo dì €. 19.950,00 oltre IVA
come per legge.

2. Impegnare la somma di €. 24.139,50 al Gap. 255 - 1/01/02/02 (Spese Manutenzione per
Software e Acquisto attrezzature informatiche) del corrente esercizio 2013 in corso di
formazione, dandosi atto che trattasi dì spesa urgente ed indifferibile al fine di assicurare la
continuità dei servizi essenziali ed indispensabili ed evitare danni gravi e certi all'Ente ai sensi
dell'alt. 163, e. 2, del D.Lgs n° 267 del 18/8/2000, somma già assegnata con deliberazione
della G.C. n. 14 del 4/2/2013.

3. Provvedere con successivi atti alla emissione dei provvedimenti di liquidazione e di
pagamento a favore del soggetto Creditore sopra citato, a servizi regolarmente ultimati, previa
verifica da parte dei responsabili dei Procedimenti amministrativi interessati.

IL RESPONSABDttE DEL PROCEDIMENTO
Sig. Saptinfli Accorso

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr. Alfredo Verso


